PREFEITURA DO ]vfUNICÍPIO DE ARARAQUARA
LEI N2 10.8~14, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

AutóJgrafo nº 238/2023- Projeto de Lei nº 255/2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, na Fundação de Arte e Cultura
do Município de Araraquara, no valor de R$
411.000,00 (quatrocentos e onze mil reais),
destinado a suplementar dotação
orçamentária referente às despesas com
gestâío e acesso à cultura, e dá outras
providências.

O PRIEFEITO DO MUNI!CÍPIO DE AHAHAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira pa1te, do ucaput" do art. 112, da Lei Orgânica do Município

de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 14
de agosto de 2023, promulga a seguhlte lei:

Art. 1º IFka Fundação de Arte e Cultura do Município de Araraquara (FUNDART)

autorizada a abrir um créd~to adicionai suplementar, no valor de R$ 411.000,00 (quatrocentos

e onze mil reais), destinado a suplementar dotação orçamentária referente às despesas com

gestão e acesso ~~ cultura, conforme de!rnonstrativo abaixo:

03

03.29

03.29.01

ADMINISTRAÇÃC )

)

)

FUNDART- FUNI

FUNDART- FUNI

FUNCIONAL PROGRAMÁ.TICA

13

13.392

13.392.0042

13.392.0042.2

CULTURA

DIFUSÃO CULTUI R

~ CULTURA PARA J

Ativ~dade

INDIRETA

.AÇÃO DE ARTE IE CULTURA

AÇÃO DE ARTE IE CULTURA

AL

SUSTENTABILIDADE

13.392.0042.2.078 GESTÃO E ACESS ( ) À CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVI' ç :os DE TERCEIROS -
JURÍDICA

R$

PESSOA R$

FONTE DE 4- RECURSOS PPt )PRIOS DA ADMIN~STRAÇÃO INDIRETA

RECURSO

411.000,00

411.000,00

Art. 2º O crédito autori:zado no art. 1º desta lei será coberto com recurso

orçamentário !Proveniente de anula~;ão parda~ de dotação no valor de R$ 411.000,00
(quatrocentos e onze mil reais), conforme abaixo espE~cificado:

~

03 ADMINIST{RAÇÂ\1~ ~NDIRETA
~~--------------------------------~

03.29 FUNDART FUND ÃO DE ARTE E CULTURA
~~------------------~~·/--------~~~

03.29.01 FUNDART \FUNI O DE ARTE E CULTURA
~~----------------~~------------~

FUNCIONAL PROGRAMÁ.TICA \ / \( '\ ,_
Página 1 de 2

I

PJREFEITURA DO :MlUNICÍPIO DE ARARAQUARA
13

13.392

13.392.0042

13.392.0042.2

13.392.0042.2.078

CULTURA

DIFUSÃO CULTL

CULTURA PARA

Atividade

HAL J

t \ SUSTENTABIUDADE

GESTÃO E ACES: 5 O À CULTURA R$

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PJ

FONTE DE 4- RECURSOS P
RECURSO

E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL R$

TRONAIS \

R

R$

ÓPRIOS DA ADIVII~JISTRAÇÃO INDIRETA

411.000,00

345.000,00

66.000,00

Art. 3º fic:a incluso o pre!sente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual - PP/\), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022

(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

1~!\
1.micipal

-· /1}/Z
h.,l'\J

[) ETE ~'IMIONII

Secretf;o utal de Governo

Publicada na Coordenadoria Executi\~a de Justiça e Relaç~flijtitucionais na data supra.

//~/
/0~·--~ (~LLJ

c// MAR:INA RIBElRlt)-llA..Sl~YA
Coordenadora Execut~va de Justiça e Re~aÇões Institucionais

Arquivada ern livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jorn<IIIocai"Folha da Cidade", de! Quinta-feira, 24/ago:>to/B- Ano XLII- N!! 11.279.